
VÝMĚNA PRŮKAZŮ TP, ZTP, ZTP/P  

V roce 2015, v rámci novely zákona, došlo k rozsáhlé výměně průkazů a jejich platnost byla 

stanovena na 10 let. V letošním roce tedy končí platnost průkazů TP, ZTP a ZTP/P, 

a to pro jejich držitele.  

Výměna průkazů probíhá na Úřadu práce České republiky. V případě občanů Žďáru 

nad Sázavou a obcí v ORP Žďár nad Sázavou jde o Kontaktní pracoviště   

Žďár nad Sázavou na ulici Strojírenská 2210/28, 591 01 Žďár nad Sázavou.   

Držitelé těchto průkazů obdrží 3 měsíce před koncem platnosti průkazu dopis od Úřadu práce 

ČR, který obsahuje informativní sdělení o konci platnosti průkazu a pokyny k dalšímu postupu 

při výměně.  

Asi měsíc před koncem platnosti průkazu je nutné se osobně dostavit na Kontaktní pracoviště 

Úřadu práce ČR podle místa bydliště k výměně průkazu.   

Pro vystavení nového průkazu je nutné předložit aktuální fotografii v průkazovém 

formátu (35 x 45 mm). Fotografii je možné pořídit v bufetu v budově Městského úřadu ve Žďáru 

nad Sázavou, který se nachází na adrese Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou.  

Při převzetí průkazu se hradí poplatek ve výši 30 Kč v hotovosti.  
Nový průkaz je vyroben do 2 týdnů.  

Upozorňujeme, že v případě konce platnosti průkazu se nepodává nová žádost o vydání 

průkazu a neposuzuje se zdravotní stav. Probíhá pouze výměna stávajícího průkazu za nový 

s novou platností.  

Při vydání nového průkazu je nutné vrátit průkaz původní.  

 


